Compra. OBJETO: Registro de preços para eventual
aquisição de motobombas submersas e chaves de partidas para diversos poços artesianos
no município de Tupanatinga-PE, conforme exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos. Valor Máximo Admitido R$ 297.733,07 (duzentos e noventa e sete mil setecentos
e trinta e três reais e sete centavos). ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/03/2026 às 10:00. O
edital está disponível: site https://licitatupana.com.br/ ou
https://www.tupanatinga.pe.gov.br. Fone 87 3856-1156.

Tupanatinga, 25 de fevereiro de 2026.
FABRICIO GOMES DA SILVA

[...]

para fornecimento de 40 toneladas de Peixe congelado, tipo corvina, pesando entre 600gr e
900kg por unidade que irá beneficiar famílias em situação de vulnerabilidade social assistidas
pelo Município da Vitória de Santo Antão/Estado de Pernambuco. Valor Máximo Estimado: R$
755.200,00 (setecentos e cinquenta e cinco mil e duzentos reais), conforme pesquisa de preços.
Recebimento de Propostas: 26/02/2026, às 08:00h. Abertura das Propostas: 11/03/2026, às
09:00h. Início das Disputa: 11/03/2026, às 10:00h. O Edital na íntegra poderá ser retirado
através do link https://transparencia.prefeituradavitoria.pe.gov.br/app/pe/vitoria-de-santo-

[...]

ao adequado funcionamento do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
(FUMCRIANÇA), do Fundo Municipal da Pessoa Idosa (FMPI) e do Fundo Municipal de
Assistência Social (FMAS) do Município de Vitória de Santo Antão - PE. Valor Máximo Estimado:
R$ 101.968,15 (cento e um mil novecentos e sessenta e oito reais e quinze centavos).
Recebimento de Propostas: 26/02/2026, às 08:00h. Abertura das Propostas: 13/03/2026, às
09:00h. Início das Disputa: 13/03/2026, às 10:00h. O Edital na íntegra poderá ser retirado
através do link https://transparencia.prefeituradavitoria.pe.gov.br/app/pe/vitoria-de-santo-

[...]

Formação de registro de preços, destinada a futura e eventual contratação de pessoa(s)
jurídica(s) para Aquisição de veículo grande porte e ônibus escolares para atender as
necessidades de transporte dos alunos da rede municipal de ensino no município de Vitória de
Santo Antão-PE. R$ 5.794.510,50 (cinco milhões, setecentos e noventa e quatro mil,
quinhentos e dez reais, cinquenta centavos). Recebimento de Propostas: 26/02/2026, às
08:00h. Abertura das Propostas: 16/03/2026, às 09:00h. Início das Disputa: 16/03/2026, às
10:00h. O Edital na íntegra poderá ser retirado através do link
https://transparencia.prefeituradavitoria.pe.gov.br/app/pe/vitoria-de-santo- antao/1/avisos-

[...]

no dia 27/02/2026, às 08:00 horas, e se encerrará no dia 03/03/2026, às 18:00 horas. Data da
sessão: 04/03/2026 às 08:00h/Horário da Fase de Lances/Tempo de duração: 04/03/2026 às
08:00 horas até 04/03/2026 às 14:00 horas. Link: www.novobbmnet.com.br Orçamento: R$
71.700,00 (setenta e um mil e setecentos reais). As informações referentes aos dados para
participação encontram-se disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de Cabeceiras/PI e
através do e-mail: cabeceirassetordecompras@gmail.com - e Site:
https://sistemas.tce.pi.gov.br/.

Cabeceiras do Piauí/PI, 25 de fevereiro de 2026.